
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  37   del   22.02.2017. 
 

OGGETTO:  Prog. A/G.C. n. 171 – Diga di Penne sul fiume Tavo – Progetto di intervento sulle 
condizioni di tenuta in spalla destra. Individuazione della figura competente all’emanazione 
degli atti relativi alla procedura espropriativa ai sensi dell’art.6 comma 5 del DPR 327/2001. 

 
 
 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno ventidue  (22) del mese di febbraio (02) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 PREMESSO: 

-che con D.M. 20718 in data 10/08/2016 del Ministero delle Politiche Agricole è stato finanziato 

ed affidato in concessione l’intervento denominato” Prog. A/G.C. n. 171 – Diga di Penne sul 

fiume Tavo – Progetto di intervento sulle condizioni di tenuta in spalla destra”; 

-che l’art. 6 comma 5 del DPR 08/06/2001 n. 327, Testo Unico in materia di espropriazioni per 

pubblica utilità, prevede l’individuazione del “dirigente o dipendente” competente 

all’emanazione di ogni provvedimento conclusivo del procedimento espropriativo o di singole 

fasi di esso; 

 CONSIDERATO: 

-che a breve si provvederà all’esperimento della gara d’appalto per l’intervento di che trattasi per 

cui risulta urgente dar corso alle procedure espropriative propedeutiche alla esecuzione degli 

interventi; 

-che per iniziare le attività relative agli espropri è indispensabile affidare l’incarico di “figura 

competente all’emanazione degli atti relativi alla procedura espropriativa ai sensi dell’art.6 

comma 5 del DPR 327/2001”; 

-che con delibera Commissariale n. 37 del 30/12/2016 è stato nominato, con decorrenza 

01/01/2017, Dirigente Tecnico del Consorzio di Bonifica l’Ing. Cesare Garofalo per un periodo 



di tempo determinato ovvero fino alla nomina del nuovo Dirigente Tecnico o al reintegro del 

Direttore del Consorzio Ing. Tommaso Valerio; 

 RITENUTO di affidare tale incarico all’Ing. Cesare Garofalo; 

 VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 

DELIBERA 

1) Di nominare Dirigente dell’Ufficio Espropri ai sensi dell’art. 6 comma 5 del DPR 327/2001, 

per il progetto “Prog. A/G.C. n. 171 – Diga di Penne sul fiume Tavo – Progetto di intervento 

sulle condizioni di tenuta in spalla destra.” l’Ing. Cesare Garofalo,  

2) Di prendere atto che l’incarico di Dirigente dell’Ufficio Espropri  avrà durata fino alla 

nomina del nuovo Dirigente Tecnico o al reintegro del Direttore del Consorzio Ing. 

Tommaso Valerio; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore   14.00  del giorno       22.02.2017                 alle ore   13.00    del giorno  24.02.2017 

Chieti, lì  24.02.2017 

      Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


